
UCHWAŁA NR IV/       /V/2019 

RADY OSIEDLA PIĄTKOWO 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o budow ę wjazdu na parking 

na os. Stefana Batorego. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały nr LXXVI/1138/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Piątkowo (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2010 r. Nr 240, poz. 4483), uchwala się, co następuje: 

 

                                                                  

§ 1 

Wnioskuje się o jak najszybszą budowę wjazdu na parking znajdujący się przed blokiem 

nr 10 na os. Stefana Batorego, zlokalizowanego na działce nr 189/100, ark. 16, obręb 

53, będącej własnością Miasta Poznania, która nie podlega wieczystej dzierżawie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Osiedla 
 
 

Krystyna Kaczmarek 
 

 

 

 

 

                                                                                                 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA PIĄTKOWO 

  

 

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o budow ę wjazdu na parking na os. Stefana 

Batorego. 

 

 

W związku z uzyskaniem prawa własności działki sąsiedniej numer 189/99 przez prywatny podmiot, 

nastąpiło odcięcie drogi dojazdowej do parkingu. Zaistniała sytuacja generuje następujące konsekwencje: 

1.  zmniejszenie liczby miejsc parkingowych, a pozostałe na parkingu miejsca parkingowe są niedostępne  

  w wyniku braku wjazdu, 

2. brak możliwości wjazdu służb odpowiedzialnych za wywóz odpadów ze znajdującego się na skraju     

parkingu miejsca gromadzenia odpadów, 

3.  brak możliwości bezpiecznego dojazdu do bloku numer 10 służb ratunkowych tj. Pogotowie, Straż 

Pożarna, Policja. 

W związku z powyższym, ustanowiony został wjazd tymczasowy po chodniku rozpoczynający się 

w miejscu przejścia dla pieszych na ul. Opieńskiego. Wjazd ten służy mieszkańcom oraz służbom 

miejskim. Korzystanie z tego wjazdu generuje poważne niebezpieczeństwa tj.: 

1. ryzyko potrącenia pieszych na chodniku oraz przejściu dla pieszych, 

2. ryzyko poważnych wypadków podczas włączania się do ruchu na ul. Opieńskiego, 

3. pod chodnikiem stanowiącym wjazd tymczasowy przebiega wykorzystywana rura gazowa o średnicy 

fi 300 mm, o średnim ciśnieniu gazu ziemnego. Warunki techniczne gazociągu nie przewidywały 

poruszania się nad nim pojazdów samochodowych, w tym pojazdów ciężkich tj. śmieciarki. Stanowi 

to poważne ryzyko rozszczelnienia gazociągu, a w konsekwencji katastrofy. 

W związku z powyższym, uzasadnione jest pilne podjęcie działań przez Miasto Poznań i podległe mu 

jednostki, zmierzających do budowy docelowej wjazdu na parking z ul. Opieńskiego. 

W związku z powyższym oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Piątkowo stanowiącego, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Wnioskodawca 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

 
 

Jan Perz 
 


